

رئیس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی: تصمیمات خلق الساعه برای اقتصاد کشور خصوصا مناطق آزاد سم است



اقتصاد کیش - رئیس فراکسیون مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مناطق آزاد ایران در کشورهای دیگر رقبای قدری برای جلب سرمایه خارجی و حتی سرمایه و نیروی انسانی داخلی دارند ولی نباید با تصمیمات خلق الساعه که برای اقتصاد سم است آنها را تضعیف نکنیم.

معصومه پاشایی بهرام‌آباییان این مطلب گفت: پیشنهاد حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را چندان ناز نمی‌آید. اما باید دید که در مقابل این اقدامات، خلی تلاشگر که این پیشنهاد را بناورد ولی متأسفانه با بدبینی که از ابتدای نسبت به مناطق آزاد ایجاد کرده‌اند این طرح تصویب شد.

پاشایی بهرام ادامه داد: باید حفظ احترام به نظر همکاران در مجلس، باید اذعان داشت که در کل بعضی فکرمی کنند باید هر روز برای اقتصاد یک تصمیم جدید بگیرند. در حالی که تصمیمات خلق الساعه برای اقتصاد کشور سم است. خصوصاً مناطق آزاد که در مقابل آنها مناطق آزاد کوشش‌های دیگری به عنوان رقیب حضور دارند. آنها در قوانین اقتصادی خود ثبات دارند و قدرت رقابت مابا آنها نیز بسیار پایین‌تر است. با چنین تصمیماتی عملاً قدرت رقابت را از مناطق آزادمان در برابر رقبای گریم و هر روز این مناطق بیشتر تضعیف می‌شوند.

نماینده مردم مردم کرد و جلفا در مجلس شورای اسلامی افزود: هر چند سعی بر این است که وی با بیان اینکه تلاش کردیم که این طرح تصویب نشود اما متأسفانه‌ای آورد اظهار داشت: پی گیر هستیم، توانم برای حذف این مصوبه اقدام کنیم، اما برای ارایه طرح در مجلس باید ماه شاز از تصویب قانون بگذرد و از این رو امیدواریم هر چه زودتر راه‌حلی پیدا کنیم. نماینده مردم مردم کرد و جلفا در مجلس شورای اسلامی افزود: هر چند سعی بر این است که مناطق آزاد جدید را در بخش‌هایی نباشد که مناطق مسکونی در اطرافش نباشد اما در مناطق آزاد فعلی که در بافت مسکونی قرار دارند و از آنجا که مالیات بر ارزش افزوده را مصرف کننده پرداخت می‌کند اولین تاثیر این قانون، فشار بر مردم است که در این مناطق زندگی می‌کنند و دومین اتفاقی که می‌افتد قدرت رقابت در قیمت‌ها را از تولیدکنندگان در این مناطق می‌گیرد و فعالیت تولیدی در این مناطق جذابیت خود را از دست می‌دهد.

پاشایی بهرام گفت: در حوزه گردشگری هم اگر مراکز اقامتی در مناطق آزاد مثل سایر نقاط کشور مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند دیگر این منطق ترجیحی به دیگر مناطق کشور نخواهند داشت.

وی افزود: اینکه چرا ما مناطق آزاد را پایه گذاری کردیم برای این بود که می‌خواستیم مناطق صفر مرزی کشور را رونق بدهیم، چنانکه اکثر این مناطق در نقاط محروم کشور تأسیس شده‌اند و عملاً تصویب این نوع قوانین توجیه اقتصادی حضور سرمایه گذاران و کارآفرینان در این مناطق از بین می‌رود.

رئیس فراکسیون مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید اینکه گفته شده این در آمد را به خود این شهرها می‌گردانیم هم نمی‌تواند از تبعات منفی این تصمیم جلوگیری کند، چرا که وقتی تولید و زندگی و کار را از آنها بگیریم دیگر شاید درآمدی هم وجود نداشته باشد تا بخواهیم از این طریق به آنها برگردانیم.

پاشایی بهرام به یکی از دلایلی که نمایندگان به تصویب این قانون قانع شدند اشاره کرد و گفت: بدبینی که در مورد مناطق کالا از مسیر مناطق آزاد وجود دارد باعث شده تا تلاش کنند جلوی این مشکل گرفته شود. یکی از راه‌های جلوگیری از قاچاق کالا از این مناطق محصول کردن کامل این مناطق است، و صحبت‌هایی که مابا کمسیون اقتصاد داشته‌ایم قرار است این کمسیون هر منطقه آزادی را که بتواند خودش را محصور کند و جلوی قاچاق را بگیرد آن منطقه را در پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف بشود.

عضو کمسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: طرح‌ان این مصوبه در نظر داشتند دوچه آن شهرهای را که تحت پوشش مناطق آزاد هستند از این طریق تأمین کنند. ولی در مقابل آسیبی که سرمایه گذاری و تولید و اشتغال در این مناطق وارد می‌شود توجیه ندارد. وقتی سبک سنگینی می‌کنیم می‌بینم این کار نسبت به آسیبی که وارد می‌کند به هیچ وجه قابل قبول نیست.

رونمایی از سه سامانه جدید دیجیتال با محوریت حمایت از سرمایه گذاران در مناطق آزاد

اقتصاد کیش - با توجه به منویات مقام معظم رهبری (مدظله) در شعار سال ۱۴۰۰ که توجه به «تولید» است، در این حوزه دو رکن «پشتیبانی» و «مانع زدایی» به درستی مشخص شده است. به همین منظور در حوزه پشتیبانی مالی در مناطق آزاد شرایطی فراهم شده است که بتوان بخشی از مشکلات فعالان اقتصادی را مرتفع نمود. در ابتدای سال و بلافاصله پس از تعیین شعار سال توسط رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) و با نشست‌های کارشناسی بیش از ۱۸۰۰ مانع کوچک و بزرگ بر سر راه تولید در مناطق آزاد شناسایی شد که تاکنون بیش از ۷۰ درصد این موانع مرتفع شده است. بر این اساس به منظور ساماندهی موانع و مشکلات فعالان اقتصادی مناطق آزاد و رفع نیازهای حوزه دبیر شورایی، توسط اداره کل فناوری‌های راهبردی و تحول دیجیتال، سه سامانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی سه سامانه طراحی شده که شامل «سامانه بازدید»، «سامانه ارتباطی» و «سامانه شورایی» و «سامانه حضور در جلسه هم‌اندیشی» است.

مدیر کل فناوری‌های راهبردی و تحول دیجیتال دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در توضیح هر یک از سامانه‌های تازه طراحی شده گفت: در «سامانه بازدید» فعالان اقتصادی که تمایل دارند از واحد صنعتی یا پنجاه‌های اقتصادی آنها توسط دبیر شورایی مناطق آزاد بازدید به عمل آید درخواست خود را در سامانه ثبت و اطلاعات اولیه خود را همچون میزان تولید، صادرات، اشتغال و موانع و مشکلات را در آن درج می‌کنند. درخواست‌های ارسالی پس از ارزیابی و بررسی در سازمان‌های مناطق در اختیار دبیرخانه شورایی قرار خواهد گرفت. که به طبع آن امکان بازدید از واحدهای منتخب میسر خواهد شد.

محمد رضا عباسی در ادامه در خصوص «سامانه ارتباطی» و «سامانه شورایی» نیز گفت: در این سامانه امکان ارسال پیام از سوی مخاطبان به دبیر شورایی مناطق آزاد فراهم شده است. به گونه‌ای که مخاطبان از این طریق می‌توانند مسائل، مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خود را درباره عملکرد سازمان‌های مناطق آزاد و دبیرخانه بدون واسطه با زوگ نمایانند و به منظور پیگیری‌های بیشتر می‌توانند اسناد و مدارک مرتبط با موضوع را از طریق این سامانه ارسال نمایند.

عباسی با اشاره به اینکه از زمان آغاز به کار دبیر شورایی مناطق آزاد نشست‌های مفصلی با فعالان اقتصادی در مناطق آزاد برگزار شده و مسائل و چالش‌های این قشر ارزیابی و بررسی شده است ادامه داد: در «سامانه حضور در جلسه هم‌اندیشی» فعالان اقتصادی، سرمایه گذاران، تولیدکنندگان و صاحبان کسب و کارهای مرتبط با مناطق آزاد می‌توانند پیشنهاد بر گزار کنند. نشست‌های هم‌اندیشی با دبیر شورایی مناطق آزاد را از این طریق ارائه نمایند.

لازم به ذکر است، فعالان اقتصادی مناطق آزادی می‌توانند برای دسترسی به این سه سامانه به نشانی <http://es.freezones.ir> مراجعه نمایند.

دیگر در اتاق‌های بیمارستان جانداریم؛ مظلوم‌هر مزگان...

■ **اقتصاد کیش** - این متن پست اینستاگرامی "دکتر مهدی حسنی آزاد، متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری در شهر بندرعباس" بود که اشاره به پر بودن تخت‌ها و اتاق‌های بیمارستان شهید محمدی بندرعباس داشت



این روزها هر مزگان به هیچ وجه روزگار خوبی را با کرونا نمی‌گذرانند و به نوعی در حال خوابیده شدن میج آن مقابل ویروس کهنه و منحوس است و حتی احتمال ورود پیک پنجم و ورود ویروس دلنا به این استان جنوبی نشان از اوضاع فوق بحرانی آن به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان دارد.

به گفته دکتر حسین فرشبیدی، شمار شهرستان‌های با وضعیت قرمز در هرمزگان افزایش یافته است، افزود: اکنون همه شهرستان‌های استان به جز شهرستان‌های بشاگرد و ابوموسی در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند.

وی با بیان اینکه با کمبود شدید تخت در بیمارستان‌های استان و پر هستیم روزانه ۲۰۰ بیمار در بیمارستان‌های استان بستری می‌شوند و ۱۱۰ بیمار نیاز به تخت‌های ویژه آی سی یو دارند، بیان کرد: در سه هفته اخیر موارد مثبت و موارد بستری در استان افزایش یافته است و در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس ظرفیت چهار بخش آی سی یو تکمیل است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه اکنون شهر بندرعباس در وضعیت فوق بحرانی و شهرستان‌های میناب و بندر لنگه در وضعیت بحرانی هستند، اضافه کرد: اگر آمارهای کرونایی همین طور روند افزایشی داشته باشد تا هفته آینده میزان مرگ و میر هم افزایش می‌یابد.

فرشبیدی با بیان اینکه استان هرمزگان به علت افزایش بیماران کوباید ۱۹- با کمبود شدید تخت روبه‌رو است و با مرخص کردن بیماران بخش‌های جراحی و قلب، افراد کرونایی بستری می‌شوند، اظهار کرد: کمبود نیروی کادر درمان از مشکلات استان است و متأسفانه در استخدامی جدید نیروی پرستاری به مانده‌اند، تاکنون بخاطر معوقات بیمه‌ناهنان سیستم داری مورد نیاز از تأمین کنیم؛ در حال حاضر بیش از ۱۷۰ میلیارد تومان از شرکت‌های بیمه مطالبه داریم.

اما این گفته‌های دکتر فرشبیدی ظاهراً چندان از سوی مسئولان کشوری و استانی جدی گرفته نمی‌شود که در نوع اعمال محدودیت‌ها و اتخاذ تصمیمات خاص بین استان‌های به شدت درگیر همچون سیستان و بلوچستان بازم هم هر مزگان مظلومانه در صف نبرد با کرونا می‌جنگند و این بار بیست اینستاگرامی شب گذشته دکتر مهدی حسنی آزاد، متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری در شهر بندرعباس و اشاره به پر بودن اتاق‌های بیمارستان شهید محمدی ویستری شدن بیماران در راهرو نشان از مظلومیت همیشگی هر مزگان را بار دیگر ثابت کرد، مدظلمیتی که این بار در سلبه بی‌تکلیبی پیش به سوی وقوع یک بحران جدی می‌رود تا جایی که سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان با اشاره یک مورد کرونای هندی در شهرستان میناب شناسایی و منجر به فوت این بیمار شد، تصریح کرد: تست موارد مشکوکی از این دلنای هندی به تهران

مدیر توسعه صادرات و امور گمرکی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد عنوان کرد:

تسهیل و رفع موانع تولید و ثبت آماری در مسیر حذف ثبت سفارش در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

اقتصاد کیش - مدیر توسعه صادرات و امور گمرکی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در توضیح اختصاص ارز در ثبت آماری برای متقاضیان دریافت ارز از محل تأمین ارز توسط بانک (سامانه نیما) در هر درخواست است.

نوع و میزان ثبت آماری‌های واحدهای تولیدی باید مطابق در دستگاه‌های مجوز دهنده دیگر نیز مورد بررسی قرار می‌گیرند.

ضد عفونی روزانه ناوگان حمل و نقل شهری جزیره کیش



همکاری بیشتر با مدیریت حمل و نقل عمومی کیش را در ارتقاء سطح خدمات و کاهش تحلفات ضروری دانست.

ثبت آماری است.

مقررات و بخشنامه‌های بانک مرکزی، ملایک تعیین سقف تخصیص ارز در ثبت آماری برای متقاضیان دریافت ارز از محل تأمین ارز توسط بانک (سامانه نیما) در هر درخواست است.

نوع و میزان ثبت آماری‌های واحدهای تولیدی باید مطابق در دستگاه‌های مجوز دهنده دیگر نیز مورد بررسی قرار می‌گیرند.

موسوی ادامه داد: به منظور رفع موانع تولید و تسهیل واردات مواد اولیه در اجزای منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در سال «تولید، پشتیبانی، به‌منازدهای هاس» طی آخرین تصمیم اخذ شده و بر اساس حکم دیوان عدالت‌اداری و ابلاغ معاونت حقوقی رئیس‌جمهور بند ۱ مصوبه ۳۳۳ مورخ

دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد: مناطق آزاد در دنیا با عبارت بهشت مالیاتی خوانده می‌شوند اما ما...



اقتصاد کیش - مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی با این دیدگاه شکل گرفتند تا مناطق محروم و دارای ظرفیت‌های اقتصادی با مشوق‌ها و حمایت‌های دولت ضمن توسعه منطق‌های به عنوان دروازه‌های تجاری کشور نقش آفرینی کنند. با این دیدگاه برای این مناطق امتیازاتی در نظر گرفتند که سرمایه‌گذاران و کارآفرینان تمایل پیدا کنند، در این مناطق که به تعبیری خارج از جغرافیای سرزمین اصلی می‌شوند، حاضر سرمایه‌گذاری کنند.

متأسفانه در آخرین برنامه بودجه کشور که برای سال ۱۴۰۰، به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از شمول یکی از مهمترین امتیازات که معافیت مناطق آزاد از مالیات بر ارزش افزوده بود، خارج شدند و به واقع یکی از مهمترین مشوق‌های مناطق آزاد که در همه جای دنیا معمول است، از مناطق آزاد ایران سلب شد.

محمدصادق میرهن دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد در گفتگویی این موضوع را بررسی نموده است.

دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد با طرح این مقدمه که مطابق ماده یک قانون مناطق آزاد بر خلاف ادعای منتقدین مناطق آزاد که معتقد هستند که این مناطق صرفاً باید رویکرد صادراتی داشته باشند، این مناطق به عنوان دروازه تجارت شناخته می‌شوند و تجارت در بخش صادرات و واردات را در زیرمجموعه خود دارد، افزود: اغلب مناطق آزاد کشور در محروم‌ترین نقاط کشور تأسیس شده‌اند و بر اساس آنچه در قانون برای عملکرد این مناطق پیش‌بینی شده بود، می‌توان به جرأت مدعی شد که مناطق آزاد کارنامه کاملاً موفق و قابل دفاعی داشته‌اند.

محمدصادق میرهن با اشاره به اینکه در قانونی که سه دهه پیش تصویب تاکنون اجرا شده است، مزایایی جهت جذب و حضور سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی در نظر گرفته شده است، مطرح کرد: در اداره این مناطق نیز رویکرد متفاوتی نسبت به قوانین و مقررات سرزمین اصلی وجود داشته است و قانون مالیات بر اداره این مناطق صرفاً توسط قانون‌خوشان تأکید داشته و همچنین بر این مهم که مناطق از اعمال مدیریت‌های متفاوت و دخالت‌ها در این مناطق تأکید شده است.

میرهن گفت: در همین راستا در ماده ۱۳ قانون مناطق آزاد، معافیت‌های مالیاتی مطرح، در ماده ۱۴ معافیت‌های گمرکی و در ماده‌های ۱۵ و ۱۶ این قانون مباحث قانون کار و موسسات مالی و اعتباری خاص آورده شده است. قرار بود که این مناطق، مناطقی باشند که این قانون در آنجا اجرا شود و در صورت موفقیت بتواند الگویی باشد، برای تسری به سرزمین اصلی و در کلان‌مسئله هم به عنوان حلقه اتصال بین اقتصاد ملی و اقتصاد بین‌الملل باشد.

وی با تأکید بر اینکه اصلی‌ترین امتیاز در نظر گرفته شده در این قانون، معافیت مالیاتی بوده است، اظهار داشت: این قوانین و مقررات موضوعی نویده که مبادع کنیم و در تمام دنیا از ۱۰۰ سال پیش که اولین مناطق آزاد ایجاد شده وجود داشته و حذف معافیت مالیاتی به معنی مخدوش کردن هویت ذاتی مناطق آزاد است.

وی ادامه داد: مناطق آزاد در دنیا با عبارت بهشت مالیاتی خوانده می‌شوند، اما متأسفانه از حدود سال ۸۶ تا ۸۷ با تفسیری که سازمان امور مالیاتی از تبصره ماده ۱۹۳ قانون مالیات‌های مستقیم داشته است، مدعی شدند که فعالین مناطق آزاد هم باید برای بهره‌مندی از این معافیت، اظهارنامه مالیاتی ارایه کنند.

میرهن با یادآوری اینکه در آن سال با اختلافی که بین دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و سازمان امور مالیاتی پیش آمد، خوشبختانه معاونت حقوقی ریاست جمهوری تفسیر درستی از قانون ارائه کرد، افزود: معاونت حقوقی ریاست جمهوری، قانون مناطق آزاد را قانون خاص دانست و با اشاره به اینکه این مناطق صرفاً بر اساس قانون خوشان اداره می‌شوند، مناطق آزاد را شامل تبصره ماده ۱۹۳ دانست و اعلام کرد که این قانون در این مناطق قابل اجرا نیست.

وی گفت: بعد از سال ۱۳۹۰ که قانون برنامه پنجم مصوب شد، مجدداً سازمان امور مالیاتی با استناد به تبصره ۲ ماده ۱۱۹ قانون برنامه پنجم این ادعا را مطرح کرد و از آن سال به بعد متأسفانه با تمکین برخی از سازمان‌ها از این امر، عملاً شاهد شروع مخدوش کردن اصلی‌ترین مزیت مناطق آزاد یعنی معافیت مالیاتی بوده‌ام و از این رو بر اساس تفسیر سال ۷۸ معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعتراض کردیم و رفرنس دادیم به اتفاقات سال ۷۸ و همین مسائل هم باعث شکل‌گیری شکل فعالین اقتصادی مناطق آزاد شد.

دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد با بیان اینکه از سال ۹۰ به بعد معافیت مالیاتی مناطق آزاد در خصوص مالیات بر درآمد و مالیات بر دارایی با بحث ارائه اظهارنامه و تشخیص توسط ممیزان مالیاتی مخدوش شد، توضیح داد: فعالان مناطق آزاد تا سال ۹۴ که قانون رفع موانع تولید تصویب شد برای متوقف کردن این تصمیم ایستادگی کردند، اما در سال ۹۴ در بند ۲ «ماده ۳۱» اشاره شد که باید شرکت‌های مستقر در مناطق آزاد برای برخورداری از معافیت مالیاتی اظهارنامه ارائه دهند و این اتفاق در پی خبری در دبیرخانه و زیرکی وزارت اقتصاد اتفاق افتاد.

وی گفت: در این بند قبل از اینکه فعالین اقتصادی داخل کشور مشمول شوند، برای فعالین اقتصادی مناطق آزاد تکلیف شد که باید جهت بهره‌مندی از معافیت مالیاتی حتماً اظهارنامه ارائه دهند، نتیجه اینکه یک تشکیک در معافیت مالیاتی مناطق آزاد وجود آوردند و آخرین مورد هم بحث مصوبه بودجه ۱۴۰۰ است که معافیت مناطق آزاد از مالیات بر ارزش افزوده را حذف نموده است.

میرهن ادامه داد: قبل از این و در زمان اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده شورای نگهبان ایراداتی بر اصلاح قانون وارد کرد و در مورد عدم شمول قانون مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد اعلام کردیم که برابر با عرف تمامی مناطق آزاد دنیا، خارج از قلمرو گمرکی چیزی به عنوان مالیات و مالیات بر ارزش افزوده وجود ندارد

و در این خصوص با تمامی مراجع مسئول از جمله قائم مقام دبیر شورای نگهبان مکاتبه کردیم و جلساتی نیز برگزار شد و همچنین با کمسیون‌های مختلف مجلس شورای اسلامی، به ویژه کمسیون اقتصادی اعتراض‌مان را مطرح کردیم و توضیح دادیم: این خلاف عرف دنیاست و خلاف رویه است و به نوعی نقض اصل قانون مناطق آزاد است.

وی افزود: متأسفانه باید اعلام کنم؛ گروهی که شمار دارای لای و قدرت زیادی در مجلس هستند و مسائل را علیه مناطق آزاد سمت و سو می‌دهند و متأسفانه این عده هم در مرکز پژوهش‌ها مجلس و هم در شورای نگهبان و نهاد‌های دیگر نفوذ دارند.

دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد با اشاره به اینکه این افراد قدرت دارند در دقیقه ۹۰ و یک شبه کمسیون تلفیق مجلس را قانع کنند که باید مناطق آزاد در سال ۱۴۰۰ مشمول مالیات بر ارزش افزوده شوند، اظهار داشت: این تصمیم اگر چه اولین حرکت نبوده و متأسفانه ادامه دارد، اما بالاترین ضربه را به مناطق آزاد زد و فعالین اقتصادی مناطق آزاد به عقلای مجلس مانند رئیس جزییره اقتصاد و نمایندگان استان‌هایی که مناطق آزاد در آنها قاع شده‌اند، امید بسته‌اند و درخواست می‌کنیم که توجه ویژه به این موضوع داشته باشند.

ادامه در صفحه ۱۲

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش